ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            Администрации сельского поселения «Арахлейское»

от «26»  апреля  2013 г.                                                                 № 41
«О введении на территории

сельского поселения «Арахлейское» режима

повышенной готовности»

       В соответствии со статьей 11 ФЗ РФ от 21.09.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Главы администрации муниципального района от 24.04.2013 года № 1463, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района от 24.04.2013 года № 9 и повышение класса горимости лесов:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести с 26. апреля 20130 г. на территории сельского поселения «Арахлейское» режим повышенной готовности.

2. Землеустроителю Пляскиной Т.А. организовать работу по запрету проведения профилактических отжигов, сжигание порубочных остатков и других огневых работ.

3. Специалисту Мытыповой Е.В., организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и ландшафтных пожаров в границах поселения.

4. Надмитову З.Д. в срок до 27 апреля 2013 года привести в готовность добровольную пожарную команду.
5. Организовать работу оперативных групп из числа личного состава добровольных пожарных команд на автотранспорте со средствами пожаротушения для ликвидации степных пожаров вблизи населенных пунктов.

6. Специалисту Мытыповой Е.В., организовать дежурство в администрации из числа работников администрации, в выходные и праздничные дни, разработать для них инструкции с подробным алгоритмом действий при получении информации о лесных и степных пожарах.
7. Дежурным администрации при обнаружении лесных и ландшафтных пожаров немедленно докладывать в ЕДДС района по тел.: 32-28-83 и в РДС КГСАУ «Забайкаллесхоз» по тел.: 20-36-11, 20-22-07, пожарная часть с. Арахлей по тел.: 37-02-57.

8. В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов ликвидировать все несанкционированные свалки бытовых отходов, места, отведенные под свалки твердых привести в пожаробезопасное состояние.
9. Землеустроителю Пляскиной Т.А., данное постановление довести под роспись до руководителей сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности.

10. данное постановление обнародовать на информационном стенде.

11. Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Мытыповой Е.В.
Глава администрации

сельского поселения «Арахлейское»:                                    Д.В. Нимаева